1

证券代码：600033              证券简称：福建高速            编号：临 2020-002

债券代码：122431              债券简称：15闽高速

福建发展高速公路股份有限公司

第八届董事会第十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

福建发展高速公路股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2020

年 3 月 23 日以专人送达和传真、电子邮件的方式发出关于召开第八届董事会第

十次会议的通知。本次会议于 2020 年 4 月 2 日以通讯表决方式召开，会议应到

董事 11 人，实到董事 11 人。会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

经出席会议的董事认真审议，会议表决通过了如下议案：

一、审议通过《2019 年度总经理工作报告》，表决结果：同意 11 票、反对 0

票、弃权 0 票；

二、审议通过《2019 年度董事会工作报告》，表决结果：同意 11 票、反对 0

票、弃权 0 票；

三、审议通过《2019 年度财务决算报告》，表决结果：同意 11 票、反对 0

票、弃权 0 票；

四、审议通过《2019 年度利润分配预案》，表决结果：同意 11 票、反对 0

票、弃权 0 票；

为了保证分红政策的延续性，公司拟以 2019 年 12 月 31 日总股本

2,744,400,000 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红利 0.5 元（含税），本次派

发红利总额为 137,220,000.00 元。有关公司 2019 年利润分配方案的详细内容请

见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的临时公告《福建高速

2019 年年度利润分配方案公告》（公告编号：临 2020-005）。

五、审议通过《2019 年年度报告》及其摘要，表决结果：同意 11 票、反对

0 票、弃权 0 票；

2

公 司 《 2019 年年度 报 告》 及其 摘 要请 见 上海 证券 交 易所 网 站

（www.sse.com.cn）。

六、审议通过《2020 年度日常关联交易议案》，表决结果：同意 8 票、反对

0 票、弃权 0 票；

在关联董事陈岳峰先生、徐梦先生、连雄先生回避表决的情况下，董事会审

议通过了本议案。有关公司日常关联交易的详细内容请见公司在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）发布的临时公告《福建高速 2020 年度日常关联交易公

告》（公告编号：临 2020-004）。

七、审议通过《2019 年度审计委员会工作报告》，表决结果：同意 11 票、

反对 0 票、弃权 0 票；

《 2019 年度审计委员会工作报告》全文请见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

八、审议通过《关于 2019 年度公司审计工作的总结报告》，表决结果：同意

11 票、反对 0 票、弃权 0 票；

九、审议通过《关于申请 2020 年度债权融资额度的议案》，表决结果：同意

11 票、反对 0 票、弃权 0 票；

综合考虑新冠肺炎疫情对公司经营状况影响、经营管理和投资计划等情况，

拟申请 15 亿元债权融资额度，用于公司经营管理、归还有息负债、各项资本性

支出及对外投资支出等。本债权融资额度使用范围包含本公司、公司全资及控股

子公司，融资方式包括银行借款、信托借款和其他金融产品等债权融资方式。董

事会授权公司董事长在授权额度内，根据公司现金流量差额进行融资并签署有关

合同、文本。

十、审议通过《关于聘请 2020 年度审计机构的议案》，表决结果：同意 11

票、反对 0 票、弃权 0 票；

为保持 2020 年度审计工作的连续性和正常运行，拟继续聘请容诚会计师事

务所（特殊普通合伙）为本公司 2020 年度审计机构，负责公司 2020 年度财务报

告与内部控制审计工作，同时提请公司股东大会授权董事会决定其 2020 年度审

计报酬事项。详细内容请见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布

的临时公告《福建高速关于续聘会计师事务所的公告》（公告编号：临 2020-006）。

十一、审议通过《关于提名第八届董事会独立董事候选人的议案》，表决结

3

果：同意 11 票、反对 0 票、弃权 0 票；

鉴于公司第八届董事会独立董事陈建煌先生因个人原因辞去独立董事职务，

董事会同意提名陈建华先生为公司第八届董事会独立董事候选人并提交公司

2019 年年度股东大会选举，陈建华先生简历附后。

十二、审议通过《2019 年度内部控制评价报告》，表决结果：同意 11 票、

反对 0 票、弃权 0 票；

《 2019 年度内部控制评价报告》全文请见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

十三、审议通过《2019 年度社会责任报告》，表决结果：同意 11 票、反对 0

票、弃权 0 票；

《 2019 年 度 社 会 责 任 报 告 》 全 文 请 见 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）。

十四、审议通过《关于提请召开 2019 年年度股东大会的议案》，表决结果：

同意 11 票、反对 0 票、弃权 0 票。

董事会同意授权公司董事长根据实际情况最终确定会议召开的具体时间，适

时发出公司召开 2019 年年度股东大会通知。

此外，本次董事会还听取了公司独立董事 2019 年度述职报告。

根据《公司章程》的相关规定，以上议案二、三、四、五、十、十一尚需提

交公司 2019 年年度股东大会审议。

特此公告。

福建发展高速公路股份有限公司

董 事 会

2020 年 4 月 4 日

4

独立董事候选人简历

陈建华先生：1958 年 11 月出生，本科学历，中共党员。曾任福建省企业

顾问有限公司董事长兼总经理，福建中福实业股份有限公司董秘兼证券部经理，

福建三木集团股份有限公司监事会主席，福建三联投资有限公司董事、总经理，

福建福农生化有限公司董事长兼总经理，福建省众智生物科技有限公司董事长兼

总经理。现任福建省君周财务管理有限公司董事长，正山红（福建）茶业科技有

限公司董事长，福建海峡环保集团股份有限公司独立董事。